
739



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 1 DE JULHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1746- 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 072/2024 Vinculado ao Chamamento 

Público 001/2024 – Inexigibilidade 006/2024 ................................................................................................................... 9 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 076/2022 (Pregão Eletrônico Nº 057/2022 – PMM) ................................................................................. 9 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BEM 

IMÓVEL Nº 080/2021 Vinculado à Dispensa por Justificativa nº 029/2021 .................................................................... 9 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO N.º 1/2024 ........................................................................................ 10 

 
 

PORTARIA Nº 7.349, DE 28 DE JUNHO DE 2024. 
 
“Dispõe sobre a promoção a profissional do Magistério Público Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná, por avanço 
horizontal e dá outras providências”.  
 
PAULO JAIR PILATI, Prefeito de Marmeleiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento 
nos artigos 38 e seguintes da Lei nº 1.923, de 05 de abril de 2012, Decreto nº 2.303 de 17 de maio de 2012 e Ofício nº 
99/2024 de 20 de junho de 2024, do Departamento de Educação e Cultura, 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º. CONCEDER promoção por avanço horizontal na carreira, à Profissional do Magistério Público Municipal de 
Marmeleiro, com fundamento no artigo 38 e seguintes da Lei nº 1.923/2012, e disposições do Decreto nº 2.303 de 17 de 
maio de 2012. 
 
Art. 2º. O Anexo I desta Portaria contém informações da profissional do Magistério Público Municipal de Marmeleiro, com 
direito à promoção descrita no artigo primeiro. 
  
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 28 de junho de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro  
 
ANEXO I  
PORTARIA Nº 7.349, DE 28 DE JUNHO DE 2024. 

Nº Nome Matricula Cargo Classe Anterior Classe da Promoção 

01 MARLEI RODRIGUES 16020/1 Professor de Educação Infantil 3 4 

 
Marmeleiro, 28 de junho de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro  
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 073/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: COLONHESI & COLONHESI LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, atendendo as necessidades 
do Departamento de Agricultura e Abastecimento. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 58.799,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e noventa e nove reais). 

740



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 1 DE JULHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1746- 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 27 
de junho de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
Marmeleiro, 28 de junho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 074/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, atendendo as necessidades 
do Departamento de Agricultura e Abastecimento. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 27 
de junho de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
Marmeleiro, 28 de junho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 075/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: DAIANA VOGEL ZIMMERMANN LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, atendendo as necessidades 
do Departamento de Agricultura e Abastecimento. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e duzentos e quarenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 27 
de junho de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
Marmeleiro, 28 de junho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 056/2024 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2024 – Inexigibilidade 006/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: EVANDRO CHAVES 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao programa nacional de alimentação escolar – PNAE. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 25.593,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e noventa e três reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 24 
de junho de 2025. 

741


